
ACTIF EXERCICE
  EXERCICE 

PRÉCÉDENT

Brut Amort & provisions           Net Net

IMMOBILISATION EN NON VALEURS                     (A)     VALEURS                     (A)     82 348 476,15 42 671 943,37 39 676 532,78 13 991 278,81

• Frais préliminairesFrais préliminaires
• Charges à repartir sur plusieurs  exercicesCharges à repartir sur plusieurs  exercices 82 348 476,15 42 671 943,37 39 676 532,78 13 991 278,81
• Primes de remboursement des obligationsPrimes de remboursement des obligations

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                    (B)     67 349 961,32 57 436 217,24 9 913 744,08 8 861 980,24

• Immobilisation en recherche et développementImmobilisation en recherche et développement
• Brevets, marques, droits et valeur similairesBrevets, marques, droits et valeur similaires 66 413 961,32 57 436 217,24 8 977 744,08 7 119 183,72
• Fonds commercial
• Autres immobilisations  incorporellesAutres immobilisations  incorporelles 936 000,00 936 000,00 1 742 796,52

IMMOBILISATIONS CORPORELLES                         (C)     9 419 644 864,14 2 250 061 210,73 7 169 583 653,41 7 311 576 689,20

• Terrains
• Constructions 8 817 813 089,83 1 954 011 566,32 6 863 801 523,51 6 651 305 643,48
• Installations techniques, matériel et outillageInstallations techniques, matériel et outillage 402 546 694,70 219 249 135,07 183 297 559,63 121 979 024,66
• Matériel transportMatériel transport 9 395 626,68 9 395 626,68

• Mobilier, matériel de bureau et aménagements 
divers

115 093 011,71 64 792 947,74 50 300 063,97 47 005 241,01

• Autres immobilisations corporellesAutres immobilisations corporelles 5 230 409,60 2 611 934,92 2 618 474,68 3 078 100,37
• Immobilisations corporelles en coursImmobilisations corporelles en cours 69 566 031,62 69 566 031,62 488 208 679,68

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES                           (D)     2 465 819 382,50 2 465 819 382,50 2 209 819 382,50

• Prêts immobilisés
• Autres créances %nancières 2 519 782,50 2 519 782,50 2 519 782,50
• Titres de participationTitres de participation 2 463 299 600,00 2 463 299 600,00 2 207 299 600,00
• Autres titres immobilisés

ÉCARTS DE CONVERSION -ACTIF                            (E)    16 626 704,00 16 626 704,00 40 699 405,00

• Diminution des créances immobilisées
• Augmentation des dettes de %nancementAugmentation des dettes de %nancement 16 626 704,00 16 626 704,00 40 699 405,00

TOTAL I (A+B+C+D+E) 12 051 789 388,11 2 350 169 371,34 9 701 620 016,77 9 584 948 735,75

STOCKS                                                                               (F)     STOCKS                                                                               (F)     3 356 737,46 3 356 737,46 3 644 227,31

• Marchandises
• Matières et fournitures, consommables 3 356 737,46 3 356 737,46 3 644 227,31
• Produits en cours
• Produits intermédiaires et produits résiduelsProduits intermédiaires et produits résiduels
• Produits %nis

CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT                        (G)     633 521 061,59 168 544 821,52 464 976 240,07 416 995 425,34

• Fournis. débiteurs, avances et acomptesFournis. débiteurs, avances et acomptes 5 037 661,49 5 037 661,49 5 160 261,75
• Clients et comptes rattachésClients et comptes rattachés 561 698 945,31 168 544 821,52 393 154 123,79 328 976 759,18
• Personnel 10 424,26
• Etat 55 224 092,00 55 224 092,00 44 451 940,99
• Comptes d'associésComptes d'associés
• Autres débiteurs 8 541 544,95 8 541 544,95 30 543 734,14
• Comptes de régularisation-ActifComptes de régularisation-Actif 3 018 817,84 3 018 817,84 7 852 305,02

TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT                     (H) 148 894 750,76 148 894 750,76 37 001 419,06

ÉCARTS DE CONVERSION-ACTIF                              (I)     

• (Eléments circulants)     1 087 152,79 1 087 152,79 10 611 216,62

TOTAL II (F+G+H+I)     786 859 702,60 168 544 821,52 618 314 881,08 468 252 288,33

TRÉSORERIE-ACTIF 161 126 221,93 161 126 221,93 226 195 909,00

• Chèques et valeurs à encaisserChèques et valeurs à encaisser
• Banques, TG et CCPBanques, TG et CCP 161 120 907,02 161 120 907,02 226 163 196,50
• Caisse, Régies d'avances et accréditifsCaisse, Régies d'avances et accréditifs 5 314,91 5 314,91 32 712,50

                   TOTAL III 161 126 221,93 161 126 221,93 226 195 909,00

              TOTAL GÉNÉRAL I+II+III 12 999 775 312,64 2 518 714 192,86 10 481 061 119,78 10 279 396 933,0810 279 396 933,0810 279 396 933,0810 481 061 119,7810 481 061 119,782 518 714 192,862 518 714 192,8612 999 775 312,64TOTAL GÉNÉRAL I+II+III

226 195 909,00226 195 909,00161 126 221,93161 126 221,93161 126 221,93   TOTAL III

32 712,5032 712,505 314,915 314,915 314,91Caisse, Régies d'avances et accréditifsCaisse, Régies d'avances et accréditifsCaisse, Régies d'avances et accréditifs•
226 163 196,50226 163 196,50161 120 907,02161 120 907,02161 120 907,02BanquesBanquesBanques, TG et CCP•

Chèques et vChèques et vChèques et valeurs à encaisserChèques et valeurs à encaisser•
226 195 909,00226 195 909,00161 126 221,93161 126 221,93161 126 221,93TRÉSORERIE-ACTIF

468 252 288,33468 252 288,33618 314 881,08618 314 881,08168 544 821,52168 544 821,52786 859 702,60TOTAL II (F+G+H+I)     

10 611 216,6210 611 216,621 087 152,791 087 152,791 087 152,79(Eléments circulants)     (Eléments circulan(Eléments cir•

ÉCARTS DE CONVERSION-ACTIF                              (I)     ÉCARTS DE CONVERSION-ACTIF                              (I)     

37 001 419,0637 001 419,06148 894 750,76148 894 750,76148 894 750,76TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT                     (H) 

7 852 305,027 852 305,023 018 817,843 018 817,843 018 817,84Comptes de régularisation-ActifComptes de régularisation-ActifComptes de régularisation-ActifComptes de régularisation-ActifComptes de régularisation-Actif•
30 543 734,1430 543 734,148 541 544,958 541 544,958 541 544,95Autres débiteursAutres débiteursAutres débiteursAutres débiteurs•

Comptes d'associésComptes d'associésComptes d'associés•
44 451 940,9944 451 940,9955 224 092,0055 224 092,0055 224 092,00Etat•

10 424,26Personnel•
328 976 759,18328 976 759,18393 154 123,79393 154 123,79168 544 821,52168 544 821,52561 698 945,31omptomptClients et comptes rattachés•

5 160 261,755 160 261,755 037 661,495 037 661,495 037 661,49Fournis. débiteurs, avances et acomptesFournis. débiteurs, avances et acomptesFournis. débiteurs, avances et acomptes•

416 995 425,34416 995 425,34464 976 240,07464 976 240,07168 544 821,52168 544 821,52633 521 061,59CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT                        (G)     CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT                        (G)     

Produits %nis•
Produits intermédiaires et produits résiduelsProduits intermédiaires et produits résiduelsProduits intermédiaires et produits résiduels•
Produits en coursProduits en coursProduits en coursProduits en coursProduits en cours•

3 644 227,313 644 227,313 356 737,463 356 737,463 356 737,46Matières et fournitures, consommables•
Marchandises•

3 644 227,313 644 227,313 356 737,463 356 737,463 356 737,46STOCKS                                                                               (F)     

9 584 948 735,759 584 948 735,759 701 620 016,779 701 620 016,772 350 169 371,342 350 169 371,3412 051 789 388,11TOTAL I (A+B+C+D+E)

40 699 405,0040 699 405,0016 626 704,0016 626 704,0016 626 704,00Augmentation des dettes de %nancementAugmentation des dettes de %nancementAugmentation des dettes de %nancementAugmentation des dettes de %nancement•
Diminution des créances immobilisées•

40 699 405,0040 699 405,0016 626 704,0016 626 704,0016 626 704,00ÉCARTS DE CONVERSION -ACTIF                            (E)    ÉCARTS DE CONVERSION -ACTIF                            (E)    ÉCARTS DE CONVERSION -ACTIF                            (E)    

Autres titres immobilisésAutres titres immobilisésAutres titres immobilisés•
2 207 299 600,002 207 299 600,002 463 299 600,002 463 299 600,002 463 299 600,00Titres de participationTitres de participationTitres de participationTitres de participationTitres de participation•

2 519 782,502 519 782,502 519 782,502 519 782,502 519 782,50Autres créances %nancièresAutres créances %nancières•
Prêts immobilisés•

2 209 819 382,502 209 819 382,502 465 819 382,502 465 819 382,502 465 819 382,50IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES                           (D)     IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES 

488 208 679,68488 208 679,6869 566 031,6269 566 031,6269 566 031,62Immobilisations corporelles en cours corpImmobilisations corporelles en cours•
3 078 100,373 078 100,372 618 474,682 618 474,682 611 934,922 611 934,925 230 409,60Autres immobilisations corporellesAutres immobilisations corporellesAutres immobilisations corporelles•

47 005 241,0147 005 241,0150 300 063,9750 300 063,9764 792 947,7464 792 947,7464 792 947,7464 792 947,7464 792 947,74115 093 011,71
divers

Mobilier, matériel de bureau et aménagements •

9 395 626,689 395 626,689 395 626,68Matériel transportMatériel transportMatériel transportMatériel transport•
121 979 024,66121 979 024,66183 297 559,63183 297 559,63219 249 135,07219 249 135,07402 546 694,70Installations techniques, matériel et outillageInstallations techniques, matériel et outillageInstallations techniques, matériel et outillageInstallations techniques, matériel et outillageInstallations techniques, matériel et outillageInstallations techniques, matériel et outillage•

6 651 305 643,486 651 305 643,486 651 305 643,486 651 305 643,486 651 305 643,486 863 801 523,516 863 801 523,516 863 801 523,516 863 801 523,516 863 801 523,516 863 801 523,516 863 801 523,516 863 801 523,511 954 011 566,321 954 011 566,328 817 813 089,83ConstructionsConstructions•
Terrains•

7 311 576 689,207 311 576 689,207 169 583 653,417 169 583 653,412 250 061 210,732 250 061 210,739 419 644 864,14ORPORELLES                         (C)     IMMOBILISATIONS CORPORELLES                         (C)     IMMOBILISA

1 742 796,521 742 796,52936 000,00936 000,00936 000,00Autres immobilisations  incorporellesAutres immobilisations  incorporellesAutres immobilisations  incorporelles•
Fonds commercial•

7 119 183,727 119 183,728 977 744,088 977 744,0857 436 217,2457 436 217,2466 413 961,32Brevets, marques, droits et valeur similairesBrevets, marques, droits et valeur similairesBrevets, marques, droits et valeur similaires•
Immobilisation en recherche et développementImmobilisation en recherche et développementImmobilisation en recherche et développementImmobilisation en recherche et développementImmobilisation en recherche et développement•

8 861 980,248 861 980,249 913 744,089 913 744,0857 436 217,2457 436 217,2467 349 961,32ORPORELLES                    (B)     IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                    (B) IMMOBILISA

Primes de remboursement des obligationsPrimes de remboursement des obligationsPrimes de remboursement des obligations•
13 991 278,8113 991 278,8139 676 532,7839 676 532,7842 671 943,3742 671 943,3782 348 476,1582 348 476,15Charges à rCharges à r tir sur plusieurs  etir sur plusieurs  eges à reparges à reparCharges à repartir sur plusieurs  exercices•

Frais préliminairesFrais préliminairesFrais préliminaires•

13 991 278,8113 991 278,8139 676 532,7839 676 532,7842 671 943,3742 671 943,3782 348 476,15IMMOBILISATION EN NON VALEURS                     (A)     IMMOBILISA

NetNetAmort & provisionsAmort & provisionsBrutBrut

PRÉCÉDENTPRÉCÉDENT

EXERCICE EXERCICE 
EXERCICEEXERCICEACTIFACTIF

PASSIF                                                                                                                                                
EXERCICE     EXERCICE PRÉCÉDENT

CAPITAUX PROPRES

• Capital social ou personnel (1) 1 800 000 000,00 1 800 000 000,00
• Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé; capital appelé
 dont versé...... 1 713 000 000,00

-87 000 000,00 -343 000 000,00

• Primes d'émission, de fusion, d'apport 750 000 000,00 750 000 000,00
• Écart de réévaluation
• Réserve légale 93 460 017,90 67 385 251,68
• Autres réserves
• Report à nouveau (2) 1 740 740 340,18 1 280 319 781,98
• Résultat net de l'exercice (2) 713 718 520,15 521 495 324,42

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES                                                              (A) 5 010 918 878,23 4 076 200 358,08

CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS                                                                 (B) 117 624 570,95 90 948 324,14

• Subventions d'investissement 117 624 570,95 90 948 324,14

• Provisions réglementées

DETTES DE FINANCEMENT                                                                          (C) 4 830 013 571,68 5 459 156 537,98

• Emprunts obligataires 1 300 000 000,00 1 300 000 000,00
• Autres dettes de %nancement 3 530 013 571,68 4 159 156 537,98

PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES                    (D) 16 626 704,00 40 699 405,00

• Provisions pour charges
• Provisions pour risques 16 626 704,00 40 699 405,00

ÉCARTS DE CONVERSION-PASSIF                                                              (E) 14 372 727,00

• Augmentation des créances immobilisées
• Diminution des dettes de %nancement 14 372 727,00

  TOTAL I  (A+B+C+D+E)   9 975 183 724,86 9 681 377 352,20

DETTES DU PASSIF CIRCULANT                                                                  (F) 462 881 356,39 560 658 919,84

• Fournisseurs et comptes rattachés 274 812 576,47 338 577 851,56
• Clients créditeurs, avances et acomptes 4 992 741,80 4 530 476,80
• Personnel 11 241 191,52 11 035 551,07
• Organismes sociaux 2 455 475,22 18 564,46
• Etat 108 948 093,21 91 350 627,90
• Comptes d'associés
• Autres créanciers 2 131 157,99 5 795 465,17
• Comptes de régularisation passif 58 300 120,18 109 350 382,88

AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES                          (G) 38 699 445,32 34 223 509,15

ÉCARTS DE CONVERSION-PASSIF                                                             (H)

• (Eléments circulants)                            
4 293 411,55 1 095 896,02

 TOTAL II  (F+G+H) 505 874 213,26 595 978 325,01

TRÉSORERIE-PASSIF 3 181,66 2 041 255,87

• Crédits d'escompte
• Crédits de trésorerie
• Banques (soldes créditeurs) 3 181,66 2 041 255,87

TOTAL III 3 181,66 2 041 255,87

                TOTAL GÉNÉRAL  I+II+III 10 481 061 119,78 10 279 396 933,0810 279 396 933,0810 279 396 933,0810 481 061 119,78                TOTAL GÉNÉRAL  I+II+III

2 041 255,872 041 255,873 181,663 181,66TOTAL III

2 041 255,872 041 255,873 181,66Banques (soldes créditeurs)Banques (soldes créditBanques (soldes créditeurs)Banques (soldes crédit• 
Crédits de trésorerie• 
Crédits d'escompte• 

2 041 255,872 041 255,873 181,663 181,66SORERIE-PASSIFÉTR SORERIE-PÉ

595 978 325,01595 978 325,01505 874 213,26(F+G+H)(F+G+H) TOTAL II (F+G+H) TOTAL II

1 095 896,021 095 896,024 293 411,55
(Eléments circulants)      •

CARTS DE CONVERSION-PASSIF                                                             (H)ÉCARTS DE CONVERSION-PASSIF                                                             (H)É

34 223 509,1534 223 509,1538 699 445,32AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES                          (G)AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES                          (G)

109 350 382,88109 350 382,8858 300 120,18Comptes de régularisation passif• 
5 795 465,175 795 465,172 131 157,99Autres créanciersAutres créanciers• 

Comptes d'associés• 
91 350 627,9091 350 627,90108 948 093,21Etat• 

18 564,4618 564,462 455 475,22Organismes sociaux• 
11 035 551,0711 035 551,0711 241 191,52Personnel• 

4 530 476,804 530 476,804 992 741,80Clients créditeurs, avances et acomptes• 
338 577 851,56338 577 851,56274 812 576,47Fournisseurs et comptes rattachésFournisseurs et comptes rattachés• 

560 658 919,84560 658 919,84462 881 356,39462 881 356,39DETTES DU PASSIF CIRCULANT                                                                  (F) DETTES DU PASSIF CIRCULANT                                                                  (F) 

9 681 377 352,209 681 377 352,209 975 183 724,86  (A+B+C+D+E)   TOTAL I  (A+B+C+D+E) TOTAL I

14 372 727,00Diminution des dettes de %nancementDiminution des dettes de %nanc• 
Augmentation des créances immobilisées• 

14 372 727,00)                                       (ECARTS DE CONVERSION-PASSIF                                                              (ECARTS DE CONVERSION-PASSIF                       ÉCARTS DE CONVERSION-PASSIF                       É

40 699 405,0040 699 405,0016 626 704,00Provisions pour risquesProvisions pour risques• 
Provisions pour charges• 

40 699 405,0040 699 405,0016 626 704,00PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES                    (D)

4 159 156 537,984 159 156 537,983 530 013 571,68Autres dettes de %nancementAutres dettes de %nancementAutres dettes de %nancementAutres dettes de %nancement• 
1 300 000 000,001 300 000 000,001 300 000 000,00Emprunts obligataires• 

5 459 156 537,985 459 156 537,984 830 013 571,68DETTES DE FINANCEMENT                                                                          (C)DETTES DE FINANCEMENT                                                                          (C)DETTES DE FINANCEMENT                                                                          (C)

Provisions réglementées• 
90 948 324,1490 948 324,14117 624 570,95ventions d'investissementventions d'investissementSubventions d'investissementSubventions d'investissement• 

90 948 324,1490 948 324,14117 624 570,95S                                                                 (B)S                                                                 (B)CAPITAUX PROPRES ASSIMIL S                                                                 (B)CAPITAUX PROPRES ASSIMIL S                                                                 (B)ÉCAPITAUX PROPRES ASSIMILÉ

4 076 200 358,084 076 200 358,085 010 918 878,23(A)(A)TOTAL DES CAPITAUX PROPRES                                                              (A)TOTAL DES CAPITAUX PROPRES                                                              

521 495 324,42521 495 324,42713 718 520,15Résultat net de l'exercice (2)• 
1 280 319 781,981 280 319 781,981 740 740 340,18Report à nouveau (2)Report à nouveau (2)Report à nouveau (2)• 

Autres réserves• 
67 385 251,6867 385 251,6867 385 251,6867 385 251,6867 385 251,6867 385 251,6893 460 017,90Réserve légale• 

cart de réévaluationÉ t de réévaluationÉ• 
750 000 000,00750 000 000,00750 000 000,00Primes d'émission, de fusion, d'apport• 

-343 000 000,00-343 000 000,00-87 000 000,00
 dont versé...... 1 713 000 000,00

Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé; capital appelé• 
1 800 000 000,001 800 000 000,001 800 000 000,00Capital social ou personnel (1)Capital social ou personnel (1)Capital social ou personnel (1)Capital social ou personnel (1)Capital social ou personnel (1)• 

CAPITAUX PROPRES

   EXERCICE PRÉCÉDENTEXERCICE PRÉCÉDENTEXERCICE PRÉCÉDENTEXERCICE  
PASSIF                                                                                                                         

OPÉRATIONS TOTAUX DE 

L’EXERCICE

3=1+2

TOTAUX 

DE L’EXERCICE

PRÉCÉDENT

4

PROPRES 

À L’EXERCICE 

1

CONCERNANT 

LES EXERCICES 

PRÉCÉDENTS 

2

I. PRODUITS D’EXPLOITATION 

• Ventes de marchandises
• Ventes de biens et services produits 1 928 779 317,88 1 928 779 317,88 1 692 314 011,54
• Variation de stocks de produits

• Immobilisations produites pour l'Ese p/elle-
même

• Subvention d'exploitation
• Autres produits d'exploitation 4 235 185,66 4 235 185,66 7 840 667,11
• Reprises d'exploitation ; transferts de charges 8 014 937,68 8 014 937,68 5 090 518,30

       TOTAL  I 1 941 029 441,22 1 941 029 441,22 1 705 245 196,95

II. CHARGES D'EXPLOITATION

• Achats revendus de marchandises 50 046 103,84 50 046 103,84 36 578 781,57
• Achat consommés de matières et de fournitures 313 459 412,96 313 459 412,96 261 615 618,47
• Autres charges externes 160 045 807,73 160 045 807,73 139 662 903,74
• Impôts et taxes 5 600,00 5 600,00 5 985,00
• Charges de personnel 66 360 117,97 66 360 117,97 63 811 748,90
• Autres charges d'exploitation
• Dotations d'exploitation 332 436 698,50 332 436 698,50 308 721 656,29

 TOTAL  II 922 353 741,00 922 353 741,00 810 396 693,97

III. RÉSULTAT D’EXPLOITATION (I-II) 1 018 675 700,22 894 848 502,98

IV. PRODUITS FINANCIERS

• Produits des titres de participation et autres 
titres immobilisés

• Gains de change 30 839 118,48 30 839 118,48 11 511 763,23
• Intérêts et autres produits %nanciers 7 454 146,33 7 454 146,33 5 722 674,50
• Reprises %nancières ; transferts de charges 55 713 834,62 55 713 834,62 64 132 815,33

TOTAL  IV 94 007 099,43 94 007 099,43 81 367 253,06

V. CHARGES FINANCIÈRES

• Charges d'intérêts 262 926 491,78 262 926 491,78 297 232 611,83
• Pertes de changes 15 032 734,42 15 032 734,42 22 525 005,11
• Autres charges %nancières
• Dotations %nancières 17 713 856,79 17 713 856,79 51 310 621,62

TOTAL  V 295 673 082,99 295 673 082,99 371 068 238,56

VI.  RÉSULTAT FINANCIER ( IV - V ) -201 665 983,56 -289 700 985,50

VII. RÉSULTAT COURANT ( III - VI) 817 009 716,66 605 147 517,48605 147 517,48605 147 517,48817 009 716,66SULTAT COURANT ( III - VI)ÉR TAT COURANT ( III - VI)ÉVII.

-289 700 985,50-289 700 985,50-201 665 983,56SULTAT FINANCIER ( IV - V )É R TAT FINANCIER ( IV - V )ÉVI.

371 068 238,56371 068 238,56295 673 082,99295 673 082,99295 673 082,99295 673 082,99TOTAL  VTOTAL  V

51 310 621,6251 310 621,6217 713 856,7917 713 856,7917 713 856,79Dotations %nancièresDotations %nancières• 
Autres charges %nancières• 

22 525 005,1122 525 005,1115 032 734,4215 032 734,4215 032 734,42Pertes de changes• 
297 232 611,83297 232 611,83262 926 491,78262 926 491,78262 926 491,78Charges d'inCharges d'inCharges d'intérêtsCharges d'intérêts• 

CHARGES FINANCIÈRESV.

81 367 253,0681 367 253,0694 007 099,4394 007 099,4394 007 099,43TOTAL  IV

64 132 815,3364 132 815,3364 132 815,3364 132 815,3364 132 815,3364 132 815,3364 132 815,3355 713 834,6255 713 834,6255 713 834,62Reprises %nancières ; transferts de charges• 
5 722 674,505 722 674,507 454 146,337 454 146,337 454 146,33Intérêts et autres produits %nanciers• 

11 511 763,2311 511 763,2330 839 118,4830 839 118,4830 839 118,48Gains de changeGains de changeGains de changeGains de change• 

es immobiliséstitres immobiliséstitres immobilisés
Produits des titres de participation et autres Produits des titres de participation et autres Produits des titres de participation et autres Produits des titres de participation et autres • 

PRODUITS FINANCIERSIV.

894 848 502,98894 848 502,981 018 675 700,22RÉSULTAT D’EXPLOITATION (I-II)III.III.III.III.

810 396 693,97810 396 693,97922 353 741,00922 353 741,00922 353 741,00 TOTAL  II

308 721 656,29308 721 656,29332 436 698,50332 436 698,50332 436 698,50Dotations d'exploitation• 
Autres charges d'exploitation• 

63 811 748,9063 811 748,9063 811 748,9063 811 748,9063 811 748,9063 811 748,9063 811 748,9066 360 117,9766 360 117,9766 360 117,9766 360 117,9766 360 117,9766 360 117,9766 360 117,9766 360 117,9766 360 117,97Charges de personnel• 
5 985,005 985,005 600,005 600,005 600,00Impôts et taxes• 

139 662 903,74139 662 903,74160 045 807,73160 045 807,73160 045 807,73Autres charges externes• 
261 615 618,47261 615 618,47313 459 412,96313 459 412,96313 459 412,96Achat consommés de matières et de fournituresAchat consommés de matières et de fournituresAchat consommés de matières et de fournituresAchat consommés de matières et de fournituresAchat consommés de matières et de fournituresAchat consommés de matières et de fournituresAchat consommés de matières et de fournituresAchat consommés de matières et de fournituresAchat consommés de matières et de fournituresAchat consommés de matières et de fournitures• 

36 578 781,5736 578 781,5750 046 103,8450 046 103,8450 046 103,84Achats revendus de marchandisesAchats revendus de marchandisesAchats revendus de marchandisesAchats revendus de marchandisesAchats revendus de marchandisesAchats revendus de marchandises• 

CHARGES D'EXPLOITATIONII.

1 705 245 196,951 705 245 196,951 941 029 441,221 941 029 441,221 941 029 441,22       TOTAL  I

5 090 518,305 090 518,308 014 937,688 014 937,688 014 937,68Reprises d'exploitation ; transferts de charges• 
7 840 667,117 840 667,114 235 185,664 235 185,664 235 185,66Autres produits d'exploitationAutres produits d'exploitationAutres produits d'exploitationAutres produits d'exploitation• 

vention d'exploitationvention d'exploitationSubvention d'exploitationSubvention d'exploitation• 

mêmemêmemême
Immobilisations produites pour l'Ese p/elle-Immobilisations produites pour l'Ese p/elle-Immobilisations produites pour l'Ese p/elle-Immobilisations produites pour l'Ese p/elle-Immobilisations produites pour l'Ese p/elle-Immobilisations produites pour l'Ese p/elle-Immobilisations produites pour l'Ese p/elle-• 

Variation de stocks de produits• 
1 692 314 011,541 692 314 011,541 928 779 317,881 928 779 317,881 928 779 317,88Ventes de biens et services produitsVentes de biens et services produitsVentes de biens et services produitsVentes de biens et services produitsVentes de biens et services produits• 

 Ventes de marchandises Ventes de marchandises Ventes de marchandises Ventes de marchandises•

PRODUITS D’EXPLOITATION I.
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VII.                                  RÉSULTAT COURANT (REPORT) 817 009 716,66 605 147 517,48

VIII. PRODUITS NON COURANTS

• Produits des cessions d'immobilisations 138 000,00

• Subventions d'équilibre

• Reprises sur subventions d'investissement 3 585 596,00 3 585 596,00 478 761,00

• Autres produits non courants 2 888 459,68 2 888 459,68 13 573 151,29

• Reprises non courantes ; transferts de charges 20 042 004,77

TOTAL  VIII 6 474 055,68 6 474 055,68 34 231 917,06

IX. CHARGES NON COURANTES

• Valeurs nettes d'amortissement des 

Immobilisations cédées
64 306,65

• Subventions accordées 20 276 135,01 20 276 135,01 18 674 669,04

• Autres charges non courantes 3 603 806,57 3 603 806,57 20 981 044,26

• Dotations non courantes aux amortissements 

et provisions
14 000 000,00 14 000 000,00 23 000 000,00

TOTAL  IX 37 879 941,58 37 879 941,58 62 720 019,95

X. RÉSULTAT NON COURANT ( VIII- IV ) -31 405 885,90 -28 488 102,89

XI. RÉSULTAT AVANT IMPOTS ( VII+ X ) 785 603 830,76 576 659 414,59

XII. IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS 71 885 310,61 55 164 090,17

XIII. RÉSULTAT NET ( XI - XII ) 713 718 520,15 521 495 324,42

XIV.  TOTAL DES PRODUITS ( I + IV + VIII ) 2 041 510 596,33 1 820 844 367,07

XV.  TOTAL DES CHARGES ( II + V + IX + XII ) 1 327 792 076,18 1 299 349 042,65

XVI.  RÉSULTAT NET ( XIV - XV ) 713 718 520,15 521 495 324,42521 495 324,42521 495 324,42713 718 520,15SULTAT NET ( XIV - XV )É R TAT NET ( XIV - XV )ÉXVI.

1 299 349 042,651 299 349 042,651 327 792 076,18 TOTAL DES CHARGES ( II + V + IX + XII )XV.

1 820 844 367,071 820 844 367,072 041 510 596,33 TOTAL DES PRODUITS ( I + IV + VIII )XIV.

521 495 324,42521 495 324,42713 718 520,15SULTAT NET ( XI - XII )ÉR TAT NET ( XI - XII )ÉXIII.

55 164 090,1755 164 090,1771 885 310,61SULIMPÔTS SUR LES R TATS SULTS SUR LES R SULTATS ÉIMPÔTS SUR LES RIMPÔ ÉIMPÔXII.

576 659 414,59576 659 414,59785 603 830,76SULTAT AVANT IMPOTS ( VII+ X )ÉRÉXI.

-28 488 102,89-28 488 102,89-31 405 885,90RÉSULTAT NON COURANT ( VIII- IV )X.

62 720 019,9562 720 019,9537 879 941,5837 879 941,5837 879 941,58TOTAL  IX

23 000 000,0023 000 000,0014 000 000,0014 000 000,0014 000 000,00
et provisions

Dotations non courantes aux amortissements • 

20 981 044,2620 981 044,263 603 806,573 603 806,573 603 806,57Autres charges non courantes• 

18 674 669,0418 674 669,0420 276 135,0120 276 135,0120 276 135,01ventions accordéesventions accordéesventions accordéesventions accordéesSubventions accordéesSubventions accordées• 

64 306,65
Immobilisations cédéesImmobilisations cédéesImmobilisations cédéesImmobilisations cédées

Valeurs nettes d'amortissement des Valeurs nettes d'amortissement des Valeurs nettes d'amortissement des • 

CHARGES NON COURANTESIX.

34 231 917,0634 231 917,066 474 055,686 474 055,686 474 055,68TOTAL  VIII

20 042 004,77Reprises non courantes ; transferts de charges• 

13 573 151,2913 573 151,292 888 459,682 888 459,682 888 459,68Autres produits non courants• 

478 761,00478 761,003 585 596,003 585 596,003 585 596,00Reprises sur subventions d'investissementReprises sur subventions d'investissementReprises sur subventions d'investissement• 

Subventions d'équilibre• 

138 000,00Produits des cessions d'immobilisationsProduits des cessions d'immobilisationsProduits des cessions d'immobilisationsProduits des cessions d'immobilisationsProduits des cessions d'immobilisationsProduits des cessions d'immobilisationsProduits des cessions d'immobilisations• 

PRODUITS NON COURANTSVIII.

605 147 517,48605 147 517,48817 009 716,66ÉSULTAT COURANT (REPORT)ÉSULTAT COURANT (REPORT)                                 RÉSULTAT COURANT (REPORT)VII.
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